Salah satu keistimewaan madrasah ini juga ialah penawaran kursus pengajian hadith yang diletakkan di bawah Dar al-Hadith. Pengajian di Dar al-Hadith ini diikuti oleh seramai 800 orang setiap tahun.

Pengenalan Darul 'Ulum Nadwatul 'Ulama' Lucknow⁸

Darul 'Ulum Nadwatul 'Ulama' ditubuhkan pada tahun 1898M bersamaan dengan (1316H) di Lucknow India. Sejarah penubuhan Darul 'Ulum Nadwatul Ulama' bermula dengan penubuhan Nadwatul 'Ulama' yang ditubuhkan dengan tujuan untuk mengharmonikan antara dua kumpulan ulama' yang mempunyai pengaruh yang besar dalam komuniti masyarakat Islam India iaitu golongan moderat dan ortodok.